ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      18.12.2013                                                                 № 174

   О внесении изменений в генераль-

ный план города Нижнего Новгоро-
да, утвержденный постановлением
городской Думы города Нижнего
Новгорода от 17.03.2010 № 22

В соответветствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в генеральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный
постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.03.2010 № 22
«О генеральном плане города Нижнего Новгорода», следующие изменения:

1.1. В части изменения (частично) зоны Жсм – зоны смешанной функцио-
нально - «жилая-общественная многоквартирная» жилой застройки, (частично)
зоны рекомендуемой территории земель общего пользования (транспортной и
инженерной инфраструктуры, озеленения, пешеходных связей и пространств) на
зону О-3 – зону многофункциональной общественной застройки, коммунально-
обслуживающих функций, административно-производственных объектов, мелко-
оптовой и оптовой торговли, крупных рынков городского и местного значения,
малого бизнеса, преимущественно ориентированные на автомобилистов, (частич-
но) зоны Жсм – зоны смешанной функционально - «жилая-общественная много-
квартирная» жилой застройки на  зону рекомендуемой территории земель общего
пользования (транспортной и инженерной инфраструктуры, озеленения, пешеход-
ных связей и пространств) на пересечении Комсомольского шоссе и улицы Кра-
новая  в Канавинском районе города Нижнего Новгорода согласно приложению
№ 1.

1.2. В части изменения зоны С-4 – зоны режимных объектов ограниченного
доступа, зоны Жм-2 – зоны многоквартирной среднеплотной, среднеэтажной заст-
ройки, (частично) зоны рекомендуемой территории земель общего пользования
(транспортной и инженерной инфраструктуры, озеленения, пешеходных связей и
пространств) по улице Вязниковская в Канавинском районе города Нижнего
Новгорода на зону Жсм – зону смешанной функционально - «жилая-обществен-
ная многоквартирная» жилой застройки согласно приложению № 2.

 2
1.3. В части изменения зоны С-1 – зоны водозаборных, иных технических и

инженерных сооружений на зону Р-1 – зону особо охраняемых природных терри-
торий, зону Осп-у – зону учебно-образовательных учреждений; зоны С-5  – зоны
озеленения специального назначения в СЗЗ на зону Р-1 – зону особо охраняемых
природных территорий, зону Осп-у – зону учебно-образовательных учреждений;
(частично) зоны О-2 – зоны многофункциональной общественной застройки мест-
ного значения городских районов и планировочных частей на зону Р-1 – зону
особо охраняемых природных территорий, зону Осп-у – зону учебно-образова-
тельных учреждений; (частично) зоны Жи-3 – зоны индивидуальной высокоплот-
ной жилой застройки на зону Осп-у зону учебно-образовательных учреждений;
(частично) рекомендуемой территории земель общего пользования (транспортной
и инженерной инфраструктуры, озеленения, пешеходных связей и пространств)
на зону Осп-у – зону учебно-образовательных учреждений по Анкундиновскому
шоссе, №№ 9, 11а в Приокском районе согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
городской Думы города Нижнего Новгорода по развитию города, строительству и
архитектуре (Растеряев В.А.).

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава города                                                                                        О.В. Сорокин

 3

Приложение № 1
к решению городской Думы
от 18.12.2013 № 174

 4

Приложение № 2
к решению городской Думы
от 18.12.2013 № 174

 5

Приложение № 3
к решению городской Думы
от 18.12.2013 № 174

 6